

法人単位 事業活動計算書

(自 令和 6 年 4 月 1 日 至 令和 7 年 3 月 31 日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	13,344,400	13,295,600	48,800	
	寄付金収益	5,568,460	18,240,955	△12,672,495	
	経常経費補助金収益	289,066,525	275,574,356	13,492,169	
	受託金収益	115,500,348	101,751,522	13,748,826	
	事業収益	8,002,260	6,149,265	1,852,995	
	負担金収益	1,982,900	1,720,210	262,690	
	介護保険事業収益	110,652,130	119,968,000	△9,315,870	
	障害福祉サービス等事業収益	16,461,195	14,078,117	2,383,078	
	その他の収益	14,489,430	9,529,090	4,960,340	
	サービス活動収益計(1)	575,067,648	560,307,115	14,760,533	
	費用				
	人件費	401,090,987	377,119,006	23,971,981	
	事業費	60,966,803	63,167,401	△2,200,598	
	事務費	53,326,550	55,698,844	△2,372,294	
	その他の配分金事業費用	4,868,415	3,473,796	1,394,619	
	助成金費用	44,529,348	46,057,207	△1,527,859	
	負担金費用	3,651,455	3,261,755	389,700	
	基金組入額	69,200	69,200		
	減価償却費	27,512,269	20,488,395	7,023,874	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,953,420	△17,943,021	△7,010,399	
	サービス活動費用計(2)	571,061,607	551,392,583	19,669,024	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,006,041	8,914,532	△4,908,491	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	2,214,369	2,211,682	2,687	
	その他のサービス活動外収益	2,740,663	3,102,187	△361,524	
	サービス活動外収益計(4)	4,955,032	5,313,869	△358,837	
	費用				
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,955,032	5,313,869	△358,837	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,961,073	14,228,401	△5,267,328	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	82,822,600	102,326,260	△19,503,660	
	固定資産受贈額		161,700	△161,700	
	特別収益計(8)	82,822,600	102,487,960	△19,665,360	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	147,785	3	147,782	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△147,781		△147,781	
	国庫補助金等特別積立金積立額	82,822,600	99,797,360	△16,974,760	
	特別費用計(9)	82,822,604	99,797,363	△16,974,759	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4	2,690,597	△2,690,601	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,961,069	16,918,998	△7,957,929	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△14,070,364	△31,631,888	17,561,524	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△5,109,295	△14,712,890	9,603,595	
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)	1,198,508	1,534,377	△335,869	
	その他の積立金積立額(17)	599,341	891,851	△292,510	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	△4,510,128	△14,070,364	9,560,236	